ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2024 № 51
(принято  на 18-м заседании

городской Думы седьмого созыва)
г. Великие Луки

О внесении изменений в решение

Великолукской городской Думы от
18.11.2014 № 132 «О налоге на имущество
физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Законом Российской Федерации от 15 января 1993 № 4301-1 «О статусе
Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных
кавалеров ордена Славы», Указом Губернатора Псковской области от
14.02.2024 № 18-УГ «О дополнительных мерах поддержки Героев
Российской Федерации, Героев Советского Союза», статьей 27 Устава
муниципального образования «Город Великие Луки» Великолукская
городская Дума решила:

1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«2) 2 процента в отношении:
- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей;
- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый

уполномоченным органом исполнительной власти Псковской области,
включающий:

1) административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и
помещения в них;

2) нежилые помещения, назначение, разрешенное использование или
наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в
Едином государственном реестре недвижимости, или документами
технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости
предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов
общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически
используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов
общественного питания и бытового обслуживания»;

2. Пункты 5,6,7 настоящего решения переименовать в пункты 6,7,8
соответственно.

3.  Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
 «5. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц за один

объект недвижимого имущества (квартира, часть квартиры, комната, жилой
дом, часть жилого дома), расположенный на территории муниципального
образования «Город Великие Луки», проживающим в Псковской области
вдове (вдовцу) погибшего (умершего) Героя Российской Федерации, Героя
Советского Союза, не вступившей (не вступившему) в повторный брак.

При непредоставлении налогоплательщиком, имеющим право на
налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения,
налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта с
максимальной исчисленной суммой налога.».

4. Настоящее решение вступают в силу не ранее чем по истечении
одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Опубликовать решение в газете «Великолукская правда» и разместить
в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город
Великие Луки» vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                           Н.Н. Козловский

http://www.vluki.reg60.ru/